BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 CỤC XUẤT BẢN, IN VÀ PHÁT HÀNH   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /CXBIPH-KTCN Hà Nội, ngày       tháng    năm
V/v tuyên truyền cho Hội sách trực tuyến

chào mừng Ngày sách Việt Nam lần thứ 7

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố

 Thực hiện chỉ đạo của Bộ Thông tin và Truyền thông, Cục Xuất bản, In

và Phát hành đã phối hợp với các đơn vị: Nhà xuất bản Thông tin và Truyền

thông, Cục Tin học hóa, Tổng Công ty Bưu điện Việt Nam, Công ty cổ phần đầu

tư và Phát triển giải pháp công nghệ V&V tổ chức Hội sách trực tuyến chào

mừng Ngày sách Việt Nam lần thứ 7 (từ ngày 19/4 - 10/6/2020), với sự tham gia

của 52 đơn vị xuất bản và phát hành.

 Hội sách trực tuyến lần đầu tiên được tổ chức đã thu được những thành

công nhất định. Giai đoạn đầu của Hội sách, đã có hơn 10.000 cuốn sách được

chuyển đến tay bạn đọc, trong đó, có nhiều độc giả đến từ vùng sâu, vùng xa của

đất nước. Đây là kết quả có ý nghĩa xã hội rất lớn.

Để tiếp tục phát huy hiệu quả của Hội sách trực tuyến và chuẩn bị cho

công tác tổng kết Ngày sách Việt Nam lần thứ 7, Cục Xuất bản, In và Phát hành

đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố:

1. Tiếp tục tuyên truyền về Hội sách trên các phương tiện thông tin đại

chúng tại địa phương; đăng tải đường link: https://book365.vn trên website của

địa phương.

2. Phối hợp với các cơ sở giáo dục, trường học tại địa bàn để tuyên truyền,

chia sẻ thông tin về Hội sách trực tuyến tại đường link https://book365.vn, phục

vụ việc nghiên cứu, học tập, góp phần tạo thói quen đọc sách của bạn đọc trẻ.

Cục Xuất bản, In và Phát hành rất mong nhận được sự phối hợp của Quý

Sở để Hội sách được thành công tốt đẹp.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, KTCN, SV.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Nguyên

https://book365.vn/
https://book365.vn/

		2020-06-04T16:06:21+0700
	Nguyễn Nguyên

		2020-06-04T16:58:46+0700

		2020-06-04T16:58:46+0700

		2020-06-04T16:58:46+0700

		2020-06-04T16:58:47+0700

		2020-06-04T16:58:47+0700